redeterminación de precios se realizó sobre la base de los análisis de precios que se incorporan como Anexo III y de los
índices y precios de referencia detallados en el Anexo IV ;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de pesos cuarenta y tres millones trescientos setenta y
seis mil ochocientos noventa y cinco con dieciocho centavos ($43.376.895,18) abonada en concepto de redeterminación
provisoria en los certificados 5 a 18 correspondientes a los meses de diciembre de 2019 a septiembre de 2021, dando por
finalizado a partir de dicho mes el proceso de adecuación provisoria aprobado por las RESOL-2019-1862-GDEBA-

[...]

159-GDEBA-MIYSPGP (6°), RESO-2021-688-GDEBA-MIYSPGP (7° y 8°), RESO-2021-984-GDEBA-MIYSPGP (9° y 10°),
RESO-2021-1418-GDEBA-MIYSPGP (11°) y RESO-2022-578-GDEBA-MIYSPGP (12°);
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos sesenta y cinco millones cuatrocientos seis mil cuatrocientos ochenta y nueve con ochenta y dos centavos
($65.406.489,82) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos veintidós millones veintinueve mil quinientos noventa y cuatro con
sesenta y cuatro centavos ($22.029.594,64), cuyo detalle se observa en Anexo V;

[...]

Que mediante la RESO-2022-139-GDEBA-SSOPMIYSPGP de fecha 23 de agosto de 2022, se aprobó la documentación y
se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a Licitación Pública para la
ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos ciento treinta y tres millones doscientos dieciséis mil
cuatrocientos seis con veintiocho centavos ($133.216.406,28) con un plazo de ejecución de doscientos setenta (270) días
corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al veinte por ciento (20 %) del monto

[...]

oficial a la fecha de apertura de ofertas atendiendo al tiempo transcurrido entre su elaboración y la apertura del
procedimiento licitatorio;
Que la Dirección Técnica de la Dirección Provincial de Arquitectura procedió a actualizar el presupuesto oficial de la obra
en tratamiento, el cual asciende a la suma de pesos ciento cincuenta y siete millones seiscientos treinta y nueve mil
doscientos noventa y nueve con sesenta centavos ($157.639.299,60);

Que obran informes técnicos de la Dirección Provincial de Arquitectura;
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expidió recomendando adjudicar las referidas labores a la empresa GAME S.A.
por la suma de pesos ciento setenta millones setecientos veintitrés mil trescientos ($170.723.300), por considerar su
propuesta la más conveniente al interés fiscal.
Que, en consecuencia, corresponde desestimar las ofertas de las empresas ASYMI S.R.L y ESCA CONSTRUCCIONES
S.R.L. por ser menos convenientes al interés fiscal;
Que la Dirección de Presupuesto informa que la obra fue prevista en el Presupuesto General Ejercicio 2022, Ley Nº